08/06/2022 10:11 https://sipac.ufrrj.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=888350

https://sipac.ufrrj.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=888350 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 6136 / 2021 - PROGRAD (12.28.01.20)

Nº do Protocolo: 23083.082799/2021-18

Seropédica-RJ, 17 de novembro de 2021.

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso I, do artigo 11, do Regimento Geral desta Universidade,

Considerando o Edital nº23/PROGRAD/2021, que trata do provimento de vagas de bolsistas e não bolsistas
de graduação do Programa de Educação Tutorial (PET), para o grupo Educação do Campo: História da
Educação do Campo e os Movimentos Sociais no Estado do RJ, do Campus Seropédica,

RESOLVE

Designar os docentes Ramofly Bicalho dos Santos, matrícula Siape nº1426576; Ronald Apolinário de Lira,
matrícula Siape nº1279266; Luiz Fernandes de Oliveira, matrícula Siape nº1450821; Anna Maria Pereira
Esteves, matrícula Siape nº1220101 e a discente Ana Beatriz Duarte da Cruz, matrícula n.20190010926;
para, sob a Presidência do primeiro, constituírem a banca de avaliação do referido Edital.

(Assinado digitalmente em 17/11/2021 20:59 )
NIDIA MAJEROWICZ

PRO-REITOR(A) - TITULAR
PROGRAD (12.28.01.20)

Matrícula: 386768

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 6136, ano:
2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 17/11/2021 e o código de verificação: f7f1546849

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf